

Subject: FW: Søminedepotet, Refshalevej 96, Holmen  
Date: Fri, 17 Jun 2011 09:54:58 +0000

Til Justitsministeren, Overborgmesteren, politidirektøren samt politikere i Københavns kommune.

Det er med en enorm skuffelse, at vi kan konstatere de autonomes besættelse af vores nabogrund Søminedepotet stadig er en realitet. Det på trods af vores utallige henvendelser til politi, Overborgmesteren, Justitsministeren samt øvrige politikere i Københavns kommune, hvor vi indtrængende har bedt om at der tages hånd om disse åbenlyse ulovligheder, som ulovlig besættelse af privat ejendom, hærværk, miljøforening, forstyrrelse af den offentlige orden m.m. Status er i dag, at besættelsen er blevet permanent i forhold til at der er opført telte, skure, opstillet campingvogne og i øvrigt nu barrikaderet rundt om området. Bygningerne er totalt hærget, hegn og pigtråd flyder på vejene rundt om, enorme affaldsmængder ligger stadig på området og de autonome ophober dagligt mere fra deres ulovlige "husholdning", hvilket forurener området og tiltrækker skadedyr. Et stort naturområde er ødelagt, træer fældet og badebroer bygget ud i vandet.

Vi har skrevet til Jer både før og efter besættelsen den 21. maj og stort set samtlige politikere, har venligt skrevet tilbage, at I alle tager afstand til disse ulovligheder. Ligeledes har politiet forsikret os om at en besættelse ikke ville blive tilladt. Overborgmesteren har ligeledes 2 gange skrevet til os at han ikke kan acceptere dette og har lovet at orientere politi og Justitsminister om dette standpunkt. Flere fra Folketingets Retsudvalg har ligeledes bakket op om vores henvendelse og vi er blevet lovet et svar fra Justitsministeren, på hans stillingstagen. Det har vi endnu ikke modtaget.

Alle er altså enige i at disse ulovligheder ikke kan accepteres, men alligevel oplever vi at intet sker andet end at de autonome nu har haft en måned til frit at etablere sig permanent på området, med de nævnte gener til følge. Med vores utallige snakke med de politifolk, der jævnligt kører forbi området uden at gribe ind, står det efterhånden klart, at det hele mest af alt handler om en politisk revekage, hvor man i frygt for de autonomes reaktion, samt de pågående forhandlinger med Christiania om Christianiternes køb af Christiania, ikke tør håndhæve lov og ret i frygt for ballade. At denne sørgelige og helt groteske formodning skulle have gang på jord, bliver jo bekræftet hver dag der går uden at nogen griber ind.

Vi har af demokratisk vej søgt at appellere til vores politikere, vores politi, vores Overborgmester og vores Justitsminister, men uden resultat overhovedet. Det er i sagens natur dybt frustrerende at intet derfor sker når vi modsat de autonome forsøger at opnå retfærdighed ved at benytte de demokratiske værktøjer vi har. Jeg skal gentage, at vores egne boliger er blevet ødelagt flere gange af de autonomes graffiti, vores hegn revet ned og klippet over, vores område brugt til toilet og affaldsdepot. Ligeledes er Danmarks Designskole og Sjælsø Gruppens områder på Margretheholm hærget af de autonome. Men værst er det, når vores børn bliver bange når de ser, hvorledes 1000 autonome smadre området, når de ikke kan sove om natten for den buldrende larm af 1000 autonomes "festligheder" og ikke tør gå uden for på vores eget område. Sidst måtte jeg finde min 2-årige datter skræmt for livet, grædende under sit lille bord på sit værelse, med ordene: "Far jeg er bange, de kommer".

Desuden har de autonome haft held til i medierne at sende det urigtige budskab, at naboerne skulle bakke op om deres besættelsesaktion. Det er ikke korrekt! Vores tidligere henvendelser er underskrevet af bl.a.:

- \* Grundejerforeningen Holmen - herunder Forsvaret, Shifters Kvarter, Frederiksholm, Halvtolv mfl.
- \* Rektorerne for Danmarks Designskole og Kunstakademiets Arkiteksskole
- \* Sjælsøgruppen

Der er altså maksimal opbakning MOD de autonomes ulovligheder og aktioner!

Som det fremgår af nedenstående, har de autonome nu igen henvendt sig til ejeren af Søminedepotet og

annonceret endnu en aktion lig den fra 21. maj. Den skal foregå i aften den 17. juni. Ejeren har igen henvendt sig til politiet og vi vil med denne henvendelse gøre det samme. Tiden er kommet til at politikere og politi nu viser at det kan betale sig at henvende sig til Jer, og at I alle vil tage ansvar for at forhindre, at dette groteske forløb endnu en gang skal foregå i vores såkaldte demokratiske retssamfund.

Griber politiet ikke ind og viser politikerne os ikke opbakning i andet end tomme ord, ser vi os tvunget til at gå til medierne, som flere gange har henvendt sig for en kommentar. Men i frygt for de autonomes reaktion uden politiets beskyttelse af os og vores område, har vi hidtil satset på at vores nødopråb om hjælp har været nok, og derfor ikke besvaret de mange henvendelser. Denne strategi er vi tæt på at måtte opgive og både danske og udenlandske medier vil blive kontaktet.

Vi skal derfor en sidste gang appellere til Jer om Jeres hjælp og om at I forvalter jeres ansvar som I moralsk og retsligt er forpligtet til. Vi er urlølige og skræmte over forløbet indtil nu og forventer at der NU bliver taget ansvar og aktion. Det er NU!

Mvh

E/F Charlotte Amalies Bastion  
ved Mads H. Lynggaard